
21 februari 2006/Nr. 2006-0000054608
CZW/CB

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties, 
Gelezen het verzoek van N.V.
Nederlandsche Apparatenfabriek
’Nedap’ van 10 februari 2006; 
Gelet op artikel J 33 van de Kieswet,
de artikelen J 14, J 14a en J 14b van
het Kiesbesluit en de Regeling voor-
waarden en goedkeuring stemmachi-
nes 1997; 
Gezien de verklaring van TNO
ITSEF BV te Delft van 8 februari
2006, kenmerk 06-LTR-036; 
Gezien het rapport van TNO ITSEF
BV te Delft van 8 februari 2006, ken-
merk 06-RPT-017;

Besluit:

Artikel 1
De elektronische stemmachine van
het type ESN1_SSN1 (met software
versie 4.01) zowel inclusief als exclu-
sief de VID-module van N.V.
Nederlandsche Apparatenfabriek
’Nedap’ wordt goedgekeurd voor het
gebruik bij verkiezingen, zowel voor
de wijze van stemmen als bedoeld in
artikel J 14b, eerste lid, onder a, van
het Kiesbesluit als voor de wijze van
stemmen als bedoeld in artikel J14b,
eerste lid onder b, van het Kiesbesluit
indien gebruik wordt gemaakt van de
VID-module, als voor de wijze van
stemmen als bedoeld in artikel J 14b,
tweede lid, van het Kiesbesluit. 

Artikel 2
De elektronische stemmachine van
het type ESN1_SSN1 (met software

versie 4.01) van N.V. Nederlandsche
Apparatenfabriek ‘Nedap” wordt
goedgekeurd voor het gebruik bij vijf
stemmingen tegelijk, onder de voor-
waarde dat de stemmachine alleen
gebruikt wordt voor de wijze van
stemmen als bedoeld in artikel J 14b,
eerste lid onder a van het Kiesbesluit
dan wel de wijze van stemmen als
bedoeld in artikel J 14b, eerste lid
onder b van het Kiesbesluit indien
gebruik gemaakt wordt van de VID-
module.

Artikel 3
Van deze goedkeuring wordt medede-
ling gedaan in de Staatscourant.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
voor deze,
de directeur Constitutionele Zaken en
Koninkrijksrelaties,
H.P. Heida.

Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet
bestuursrecht kan een belanghebben-
de tegen dit besluit, binnen zes weken
na de dag waarop het is bekend
gemaakt, een met redenen omkleed
bezwaarschrift indienen. Het
bezwaarschrift moet worden gericht
tot de Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
en kan worden gezonden aan het
ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties, Directie
Constitutionele Zaken en Wetgeving,
postbus 20011, 2500 EA Den Haag.

Uit: Staatscourant 1 maart 2006, nr. 43 / pag. 11 1

BZK

Goedkeuring stemmachine


